
1) QUANTOS ITENS HÁ NO CARDÁPIO? ______________________________________

2) QUAL É O ITEM MAIS CARO? ______________________________________________

3) QUAL É O ITEM MAIS BARATO? ___________________________________________

4) QUAIS PRODUTOS CUSTAM MENOS DE R$ 3,00? __________________________

_______________________________________________________________________________

NOME: _______________________________________________________

ATIVIDADE

Atividade disponível no site: Tarefa Educação

OBSERVE O CARDÁPIO DA CANTINA ABAIXO:

ITEM PREÇO (R$)

SUCO NATURAL

SANDUÍCHE NATURAL

BOLO DE CHOCOLATE

PÃO DE QUEIJO

FRUTA DA ESTAÇÃO

IOGURTE DE MORANGO

BISCOITO INTEGRAL

ÁGUA MINERAL

3,00

5,00

4,50

2,50

2,00

AGORA RESPONDA:

4,00

3,50

2,00



Tarefa Educação
Clique nos botões coloridos logo abaixo!

Assine nosso clube e tenha acesso ao nosso
acervo repleto de atividades que são atualizadas
constantemente.

CANAL DE ATIVIDADES: WHATSAPP

CLUBE DE ATIVIDADES

INSTAGRAM

 ATIVIDADES
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