

NOME: \_\_\_\_\_



### ATIVIDADE

OBSERVE O CARDÁPIO DA CANTINA ABAIXO:

ITEM	PREÇO (R\$)
SUCO NATURAL	3,00
SANDUÍCHE NATURAL	5,00
BOLO DE CHOCOLATE	4,50
PÃO DE QUEIJO	2,50
FRUTA DA ESTAÇÃO	2,00
IOGURTE DE MORANGO	4,00
BISCOITO INTEGRAL	3,50
ÁGUA MINERAL	2,00

AGORA RESPONDA:

1) QUANTOS ITENS HÁ NO CARDÁPIO? \_\_\_\_\_

2) QUAL É O ITEM MAIS CARO? \_\_\_\_\_

3) QUAL É O ITEM MAIS BARATO? \_\_\_\_\_

4) QUAIS PRODUTOS CUSTAM MENOS DE R\$ 3,00? \_\_\_\_\_

# Tarefa Educação

Clique nos botões coloridos logo abaixo!

Assine nosso clube e tenha acesso ao nosso acervo repleto de atividades que são atualizadas constantemente.

## CANAL DE ATIVIDADES: WHATSAPP

## CLUBE DE ATIVIDADES

## ATIVIDADES

# INSTAGRAM

Vectors and icons by <https://www.svgrepo.com>

Copyright 2020 Autores do Projeto Open Sans ( <https://github.com/googlefonts/opensans> ) Este software de fonte é licenciado sob a licença de fonte aberta SIL <https://openfontlicense.org/open-font-license-official-text/>